
Op#misa#on fiscale et patrimoniale du par#culier 
Siège social : 12 rue Sainte Marie 33100 Bordeaux  
sas au capital de 95 500 € - 844 922 872  R.C.S. Bordeaux - NAF 6831Z

APPROCHE PATRIMONIALE GLOBALE 
Tarifs en vigueur au 1er janvier 2024 

 
Honoraires et presta9ons TVA 20,00% 

 
Tarif HT

 
Tarif TTC

 
Honoraires 208,33 €/h 250 €/h

Audit Patrimonial (sur devis) 
- Succession et protection familiale

333,33 € minimum 400 € minimum

- Inventaire détaillé du patrimoine

- Bilan successoral et calcul des droits de mutation

 
Audit avec stratégie patrimoniale (sur devis) 
- Solutions et préconisations 

 
1 000 € minimum

 
1 200 € 
minimum

Assistance à la déclaration fiscale IR + Foncier droit commun 166,67 € 200 €

Assistance aux déclarations fiscales IR + IFI + Foncier 
spécifique 

250 € 300 €

Mandat de recherche immobilier : 
1,5 % TTC du montant de l’investissement à réaliser 

Transaction immobilière : 
cf. barème des honoraires en transaction immobilière 2024

 
Nous contacter : 
SCAN PATRIMOINE 
07 60 05 06 04  
www.scanpatrimoine.fr 
contact@scanpatrimoine.fr 

 


